
令和 4年 9月 10日 

保護者 各位 

東京文理学院高等部 

学院長  小野塚 雅信 

 

体育祭当日について 

 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、7月 8日付の「体育祭日程変更のお知らせ」でお知らせしました通り、9月 25日(日)に第 29回体

育祭を開催いたします。全校生徒と教職員全員が心をひとつにして協力し、体育祭を成功させ、楽しい一

日になることを心から願っています。昨年度の体育祭とは異なり、今年度は保護者の皆様にもご見学いた

だけます。見学をご希望の方は裏面の留意事項をご確認の上、ご来場ください。 

ご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 実 施 日 9月 25日(日) 予 備 日 10月 2日(日) 

 

 会  場 台東リバーサイドスポーツセンター 陸上競技場(裏面参照) 

             台東区今戸 1-1-10   TEL 03-3872-3181 

 

集合時間 9:30(現地集合)  

※学校集合の生徒は 7:50 

      ※保護者の方の受付は 9:30からとなります。 

 

実施時間 10:00(開会式)～14:40(閉会式)の予定   

               ※閉会式終了後は、クラスごとに SHRと写真撮影を行い、現地解散となります。    

  

 携 帯 品  ジャージ上下・Tシャツ(文理指定)、運動靴、昼食、水筒、ゴミ袋、往復の運賃、 

                                      帽子 orタオル(日よけのため) 

  ※更衣室の密を避ける為、文理指定運動着(ジャージ・Tシャツ)での集合・解散 

も可とさせていただきます。また、予備の Tシャツ等をお持ちください。 

 

          以上 

 



＜留意事項＞ 

・新型コロナウィルス感染防止対策、熱中症対策の観点から、生徒は競技中やクラス写真撮影時を除い

て、マスク着用となります。 

・競技場内は保護者の方もマスク着用にご協力ください。 

・保護者の方は、ご来場の際、必ず受付で検温と手指消毒をお願いいたします。 

・当日の朝、発熱等、体調が優れない場合は、参加をお控えください。 

・感染防止対策としまして、競技種目は例年と一部変更して実施いたします。保護者の方がご参加いた

だく種目はございませんので、ご了承ください。 

・生徒の昼食の場所は、スタンドか、地下会議室の 2箇所となります。また、食事中は黙食となります。

保護者の方がお子様と一緒に食事を取っていただく場合は、スタンドの保護者席にてお取りいただく

ようお願いいたします。また、その際も極力会話はお控えください。ご協力をお願いいたします。 

・競技は運動靴で行います。革靴ではグラウンド内に入れません。(保護者の方も運動靴でお越しくだ 

さい。) 

・当日は、職員も直接現地に向かいますので、欠席(遅刻)連絡はメール(renraku@t-bunri.co.jp)でお願い 

いたします。 

 ・競技種目は、後日 HRで配布するプログラムをご覧ください。 

・新型コロナウィルスの状況によっては、内容に変更が出る場合がございます。予めご了承ください。 

 

＜会場までの交通経路＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【電車利用の場合】 ※駅から徒歩 約 15分 

・東京メトロ銀座線 浅草駅（5番出口）  ・都営地下鉄浅草線 浅草駅（A5出口）  

・東武スカイツリーライン 浅草駅（北口）  

 

【バス利用の場合】 

・都バス「東 42乙」 南千住⇔浅草雷門 リバーサイドスポーツセンター前 下車すぐ  

南千住⇔秋葉原駅前 リバーサイドスポーツセンター前 下車すぐ  

・都バス「東 42甲」 南千住⇔東神田 浅草 7丁目 下車 5分  

南千住⇔東京駅八重洲口 浅草 7丁目 下車 5分  

・台東区循環バス  北めぐりん 浅草駅⇒リバーサイドスポーツセンター前 下車すぐ  

            ぐるーりめぐりん 浅草駅⇒リバーサイドスポーツセンター前 下車すぐ 

mailto:renraku@t-bunri.co.jp

